- 1 -

（様式７）                                （排出事業者用）

平成２５年 ６ 月１３日

 長野県知事 様

産業廃棄物減量化・適正処理実践協定実施結果報告書

 下記のとおり、産業廃棄物減量化・適正処理実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定開始年度 平成２４年度

実施年度（いずれか○） 当初年度分 ・ 第２年度分 ・ 第３年度分

会 社 名 有限会社 山久土建

住 所
〒３９１－０１０４

長野県諏訪郡下諏訪町原村５９６５番地１

代 表 者 名 代表取締役 宮坂 光治                           印

業 種 製造業    ・    建設業

処 理 施 設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部 署

担 当 者 名 専務取締役 宮坂 直志

連 絡 先

TEL ０２６６－７９－５７５８

FAX ０２６６－７９－６０８９

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ yamakyu@kuramasa.co.jp

１ 目標達成状況

＊当年度目標値は、当年度実践計画書への記載数字を記入する。
＊当年度実績値は、計画期間における目標値に対する実績値を記入する。

（１）排出抑制

当年度目標値 当年度実績値 備 考

1.00t/百万円

（排出量/完成工事高）

2.96/百万円

（排出量/完成工事高）

＊計画策定時に採用した単位で記入する。

（２）リサイクル率

廃棄物の種類 当年度目標値(%) 当年度実績値(%)

コンクリート殻 １００ １００

アスファルト殻 １００ －

木くず ９０ －

全 体 ９９ １００

- 2 -

（３）リサイクル製品使用率

製品（材料）種別 当年度目標値(%) 当年度実績値(%)

砕石 １００ １００

アスファルト混合物 ９０ －

  ＊リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

２ 産業廃棄物の種類、排出量、処理量、処理の方法等に関する情報公開実績

 工事現場毎に掲示板を設置し、産業廃棄物の種類、排出量、処理量、処理方法

等の情報公開を行っている。

「環境への取り組み」としてホームページにて年度毎の産業廃棄物減量化・適

正処理実践協定実施結果報告書等の情報を公開している。

３ 産業廃棄物処理施設の地域への公開実績（処理施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

４ 処理を委託した処理業者（施設）の現地確認実績

区 分 廃棄物の種類 現地確認結果（確認回数、確認日、確認状況等）

中間処理場 コンクリート殻

アスファルト殻

木くず

 現場毎の担当者（現場代理人・主任及び監理技術

者）が現地確認を実施。その結果を土木部長に報告

。問題はなかった。

最終処分場

- 3 -

５ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

毎月１回 社員全員
適正な処理や管理を行うために勉強

会を実施。

随時 現場毎
 分別の徹底、ゴミの減量化を図るため

の指導を実施。

６ リサイクル促進に向けた取組み実績

 使用材料を積極的にリサイクル製品の利用を行った。また、少量の産業廃棄物

もリサイクルボックスを設置することにより現場で分別を行い、リサイクルに心

がけた。

 当社控えの書類に関しては、裏紙を用いる様に心がけ、リサイクル資源の分別

に日頃から心がけている。

７ 処理を委託した廃棄物について、不法投棄・不適正処理が生じた場合の排出事業者としての

取組み実績

実績がありません。

８ 他の不適正処理が生じた場合の協力実績

実績がありません。

９ その他独自に取組んだ事項についての実績

 社内で裏紙の使用及びリサイクル資源の分別